
Pagina n. 1 
 

 

 
 Azienda per l'assistenza sanitaria n.2 

"Bassa Friulana-Isontina" 
 

Gorizia 
 

 
 
 

Determinazione  n. 396  del  23/06/2016 
 
 

 
 

 
 

Struttura Complessa GESTIONE GARE E CONTRATTI, ACQUISIZIONE 
LAVORI, BENI E SERVIZI.  

 
OGGETTO : PROCEDURA NEGOZIATA SENZA PREVIA PUBBLICAZIONE DI 

UN BANDO DI GARA AI SENSI DELL'ART. 36 CO. 2 LETT. B) E 
ART. 63 DEL D.LGS. 50/2016 PER LAVORI DI SISTEMAZIONE 
CON IMPERMEABILIZZAZIONE COPERTURE PIANE E 
TERRAZZE PRESSO IL P.O. DI MONFALCONE. CIG: 6434092CAC 
CUP: J49D14002060002 

 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE 
 

 

PREMESSO che con Decreto del Direttore Generale n. 257 del 28.05.2015, è stato approvato il 
progetto definitivo-esecutivo redatto dal geom. Mauro Toros relativo ai lavori di “Sistemazione con 
impermeabilizzazione coperture piane e terrazze presso il P.O. di Monfalcone”, con una previsione di 
spesa complessiva di € 57.452,14 di cui € 44.840,00 di lavori a base d’asta compresi gli oneri di 
sicurezza di € 1.400,00; 
ATTESO che occorre pertanto dare avvio alla procedura di affidamento dei lavori e considerato che 
l’art. 36 lett. b) del D.Lgs. n. 50/2016 consente alle stazioni appaltanti di affidare lavori di importo 
pari o superiore a € 40.000,00 e inferiore a € 150.000,00 mediante procedura negoziata previa 
consultazione, ove esistenti, di almeno cinque operatori economici individuati sulla base di indagini 
di mercato o tramite elenchi di operatori economici, nel rispetto di un criterio di rotazione degli inviti; 
CONSIDERATO che nella fattispecie in esame, l’applicazione dell’art. 36 appare imprenscindibile 
per garantire le regolari attività sanitarie in sicurezza e la funzionalità dei locali del P.O. di 
Monfalcone, in quanto la procedura negoziata ivi delineata è l’unica in grado di assicurare celerità, 
speditezza e semplificazione dell’azione amministrativa necessarie al rispetto delle tempistiche 
previste; 
PRESO ATTO che in data 23.12.2015 è stato pubblicato un avviso esplorativo per richieste di 
manifestazione di interesse per l’esecuzione di lavori pubblici di importo inferiore a € 500.000,00; 
RITENUTO pertanto sussistenti i presupposti di fatto e di diritto, per: 

- indire, una procedura negoziata, ai sensi dell’art. 36, lett. b) e art. 63 co. 2 lett. c) del D.Lgs n. 



Pagina n. 2 
 

 

50/2016 per l’affidamento, con il criterio del prezzo più basso determinato mediante ribasso 
sull’elenco prezzi unitari posti a base di gara, ai sensi art. 95, comma 4, lett.a) del medesimo 
decreto, dei lavori di “Sistemazione con impermeabilizzazione coperture piane e terrazze 
presso il P.O. di Monfalcone”; 

- approvare lo schema di lettera invito con allegati i modelli di dichiarazioni da presentare a 
corredo dell’offerta; 

- invitare alla procedura negoziata in parola gli operatori economici individuati con scelta 
motivata del RUP nel rispetto dei principi comunitari nonché della rotazione nell’interpello 
delle ditte, tra i soggetti di cui all’elenco conservato agli atti della SOC Progettazione e 
Sviluppo Interventi di Edilizia Ospedaliera, a seguito di avviso esplorativo esperito in data 
23.12.2015 ai sensi dell’ex art. 122 co. 7 del D.Lgs. n. 163/2006 e ss.mm.ii. e che verrà 
secretato ai sensi dell'art. 53 co. 2 del D.Lgs. n. 50/2016. 

VISTA la L.R. n. 49/1996; 
VISTO il D.Lgs. 50/2016; 
 
 

D E T E R M I N A 
 
 
 
Per le motivazioni di cui in premessa, di: 
 
1. INDIRE, una procedura negoziata, ai sensi dell’art. 36, lett. b) e art. 63 co. 2 lett. c) del D.Lgs. n. 

50/2016 per l’affidamento, con il criterio del prezzo più basso determinato mediante ribasso 
sull’elenco prezzi unitari posti a base di gara, ai sensi art. 95, comma 4, lett. a) del medesimo 
decreto, dei lavori di “Sistemazione con impermeabilizzazione coperture piane e terrazze presso il 
P.O. di Monfalcone”; 

2. APPROVARE lo schema di lettera invito con allegati i modelli di dichiarazioni da presentare a 
corredo dell’offerta; 

3. INVITARE alla procedura negoziata in parola gli operatori economici individuati con scelta 
motivata del RUP nel rispetto dei principi comunitari nonché della rotazione nell’interpello delle 
ditte, tra i soggetti di cui all’elenco conservato agli atti della SOC Progettazione e Sviluppo 
Interventi di Edilizia Ospedaliera, a seguito avviso esplorativo esperito in data 23.12.2015 ai sensi 
dell’ex art. 122 co. 7 del D.Lgs. n. 163/2006 e ss.mm.ii. e che verrà secretato ai sensi dell'art. 53 
co. 2 del D.Lgs. n. 50/2016; 

4. FINANZIARE, la relativa spesa di € 57.452,14  con fondi regionali previsti nel P.I. 2014 per € 
50.000,00 e per € 7.452,14 nel P.I. 2005; 

5. DICHIARARE che la spesa complessiva di € 57.452,14 farà carico al conto n. 20.200.200 
“fabbricati strumentali indisponibili” del Bilancio 2016 (FSR 2005-2011). 

 

 
 
 
GV/ep 
 
 

 
 

 



Pagina n. 3 
 

 

 
 IL DIRIGENTE  

 Struttura Complessa GESTIONE GARE E CONTRATTI, ACQUISIZIONE LAVORI, BENI E 
SERVIZI.  
 dott. Guerrino Varutti  

 
 

 
 
 
 
 

Ufficio proponente:  Struttura Complessa GESTIONE GARE E CONTRATTI, ACQUISIZIONE 
LAVORI, BENI E SERVIZI. 
 
 
 
 
Elenco Allegati: 
1 lettera invito.doc 
2 Mod.2_offerta economica.doc 
3 Mod.1_istanza partecipazione.doc 
  
 
 
 
 
Elenco uffici notificati: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 Atto n. 396 del 23/06/2016

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: GUERRINO VARUTTI
CODICE FISCALE: VRTGRN59T30D085D
DATA FIRMA: 23/06/2016 16:40:01
IMPRONTA: 34BF8FF437EEDDF8A3B1D15E4CA2F9EED103FAFEBE750D7AEF0366F218F91641
          D103FAFEBE750D7AEF0366F218F91641E6CAD2A22326BC2548930A0171E7FFFF
          E6CAD2A22326BC2548930A0171E7FFFFBA6F09FE10B1BD03A6A73F796F6215F4
          BA6F09FE10B1BD03A6A73F796F6215F42D1441C57022EAD4F06F136434A0C850


